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SAMARQAND VA BUXORO: SHARQNING MARVARIDLARI 

 

Norova Xurshida Najmiddin qizi 

Qashqadaryo viloyati, Muborak tuman texnikumi tarix fani o‘qituvchisi 

 

Annotatsiya : Ushbu maqolada Samarqand va Buxoro shaharlarining tarixi, 

madaniyati va arxitekturasi haqida so'z yuritiladi. Samarqand va Buxoro Sharqning 

marvaridlari sifatida tanilgan bo'lib, ularning o'ziga xos xususiyatlari, tarixiy 

ahamiyati va madaniy merosi tahlil qilinadi. Maqola orqali ushbu shaharlarning 

o'zaro aloqalari, ilm-fan, san'at va savdo sohalaridagi roli ko'rsatiladi. 

Kalit so'zlar: Samarqand, Buxoro, tarix, madaniyat, arxitektura, Ipak yo'li, 

musulmon olami, meros 

Kirish. Samarqand va Buxoro shaharları O'zbekistonning markazida 

joylashgan bo'lib, ular tarixiy jihatdan muhim ahamiyatga ega. Ushbu shaharlar 

nafaqat O'zbekiston, balki butun Markaziy Osiyo tarixida o'z o'rnini egallaydi. 

Samarqand va Buxoro qadim zamonlardan buyon savdo, madaniyat va ilm-fan 

markazlari sifatida tanilgan. Ularning go'zalligi va tarixiy merosi bugungi kunda ham 

ko'plab sayyohlarni o'ziga jalb etadi. Ushbu maqolada Samarqand va Buxoronning 

tarixi, madaniyati va arxitekturasi haqida batafsil ma'lumot beriladi. 

Asosiy qism. Samarqand shaharining tarixi miloddan avvalgi davrlarga borib 

taqaladi. Bu shahar Buyuk Ipak yo'lida joylashgan bo'lib, savdo va madaniyat 

markazi sifatida rivojlangan. Samarqandda joylashgan Registon maydoni, Ulug'bek 

madrasasi va Shah-i-Zinda majmuasi kabi tarixiy obidalar dunyo miqyosida 

mashhurdir. Registon maydoni uchta katta madrasa bilan o'ralgan bo'lib, bu yerda 

o'qitilgan ilm-fan va san'at asarlari hozirgi kunga qadar saqlanib qolgan. 

Samarqand va Buxoro: Tarixiy va Madaniy Meros 

Samarqand va Buxoro O‘zbekistonning eng qadimiy va tarixiy shaharlaridan 

bo‘lib, ular Markaziy Osiyo madaniyatining markazlari sifatida tanilgan. Har ikkala 

shahar o‘zining boy tarixi, arxitekturasi va ilm-fan sohasidagi yutuqlari bilan ajralib 

turadi. 
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Samarqand – bu shahar miloddan avvalgi 7-asrlarda asos solingan bo‘lib, u 

ko‘plab imperiyalar va madaniyatlar kesishgan joyda joylashgan. Samarqandning 

eng mashhur yodgorliklari qatoriga Registon maydoni, Shah-i Zinda majmuasi va 

Ulug‘bek madrasasi kiradi. Registon maydoni, o‘zining go‘zal mo‘ylovli inshootlari 

bilan, Samarqandning tarixiy yodgorliklaridan biri hisoblanadi. Shahar, shuningdek, 

buyuk astronom Ulug‘bekning ilm-fan sohasidagi yutuqlari bilan ham tanilgan. 

Buxoro esa o‘zining qadimiy tarixiga ega bo‘lib, miloddan avvalgi 

davrlardan boshlab muhim savdo va madaniyat markazi bo‘lgan. Buxoroda 

joylashgan Ark qal'asi, Buxoro minorasi va Po-i Kalyan majmuasi kabi yodgorliklar 

shaharning boy merosini aks ettiradi. Buxoro shahrida ko‘plab madrasalar, masjidlar 

va tarixiy binolar mavjud bo‘lib, ular musulmon arxitekturasining go‘zalligini 

namoyish etadi. Ikkala shahar ham o‘zining an'analari, san'at va madaniyati bilan 

ajralib turadi. Samarqand va Buxoro bugungi kunda ham sayyohlar uchun qiziqarli 

manzillar bo‘lib, ularning tarixi va madaniyati O‘zbekistonning boy merosini tashkil 

etadi. Bu shaharlar nafaqat tarixiy ahamiyatga ega, balki zamonaviy hayotda ham o‘z 

o‘rniga ega bo‘lib, sayyohlarni o‘ziga tortishda davom etmoqda. 

Buxoro shahrining tarixi ham Samarqanddan kam emas. Buxoro, asosan, 

diniy bilimlar markazi sifatida tanilgan. Buxorodagi Ark qal'asi, Po-i-Kalon 

majmuasi va Samanidlar maqbarasi kabi obidalar o'zining noyob arxitekturasi bilan 

ajralib turadi. Buxoroda joylashgan madrasa va masjidlar musulmon olamida muhim 

ahamiyatga ega bo'lgan ilmiy tadqiqotlar va diniy ta'limotlar markazi sifatida xizmat 

qilgan. 

Samarqand va Buxoronning madaniyati bir-biri bilan chambarchas 

bog'liqdir. Ikkala shahar ham turli davrlarda buyuk mutafakkirlar, olimlar va 

san'atkorlarni o'z bag'riga olgan. Masalan, Ulug'bek astronomiya sohasida katta 

yutuqlarga erishgan bo'lsa, Buxoroda esa Ibn Sino va Al-Buxoriy kabi buyuk 

shaxslar yashagan. Ularning ilmiy merosi hozirgi kunda ham 

o'rganilmoqda.Samarqand va Buxoro shaharlarining iqtisodiy hayoti asosan savdo 

bilan bog'liqdir. Buyuk Ipak yo'li orqali o'tuvchi savdo karvonlari bu shaharlarni 

boyitdi. Ushbu savdo yo'llari orqali Sharq va G'arb o'rtasidagi madaniy almashuv 



 

Выпуск журнала No-46               Часть–7_Март–2026 

351 

amalga oshdi. Natijada, bu shaharlar nafaqat iqtisodiy jihatdan rivojlandi, balki 

madaniy hayot ham jonlandi. 

Xulosa. Samarqand va Buxoro shaharlarining tarixi, madaniyati va 

arxitekturasi o'zaro bog'liq bo'lib, ular Sharqning marvaridlari sifatida tanilgan. 

Ushbu shaharlar nafaqat O'zbekiston, balki butun dunyo uchun muhim madaniy 

meros hisoblanadi. Samarqand va Buxoronning tarixiy obidalari, ilm-fan va 

san'atdagi yutuqlari bugungi kunda ham insoniyat uchun qadrdon va qimmatli manba 

bo'lib qolmoqda. Ularning go'zalligi va tarixiy ahamiyati kelajak avlodlarga 

yetkazilishi zarur. 
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